CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 001/2015

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e quinze, às nove horas, no Plenarinho Cândido Silva
–  Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhor Fábio Fischer, Presidente, Senhor Clovis  dos Santos Marques, Membro e
Sandro Avila  Medeiros, Secretário, a  fim de receberem as  propostas referente ao Edital de
licitação nº 001/2015, Carta Convite, do Processo nº 031/2015, para a Aquisição de Material de
Processamento de Dados.  Respeitados os dez minutos de tolerância,   a Comissão recebeu o
envelope protocolado sob º 2831/15, contendo envelopes nº 01 – Documentação e 02 – Proposta
de Preços – Easylaser Informática de Indúrtria e Comércio Ltda., o envelope protocolado sob nº
2856/15, contendo envelopes nº 01 – Documentação e 02 – Proposta de Preços – Infotoner
Distribuidora  de  Informática  e  Eletrônicos  Ltda.,  o  envelope  protocolado  sob  nº  2857/15,
contendo envelopes nº 01 – Documentação e 02 – Proposta de Preços – M.F. Machado Soares, o
envelope  protocolado  sob  nº  2891/15,  contendo  envelopes  nº  01  –  Documentação  e  02  –
Proposta de Preços – Marcos Hallal dos Anjos, os envelopes nº 01 – Documentação protocolado
sob nº 2885/15, e 02 – Proposta de Preços, protocolado sob nº 2886/15 – MAV Informática
Ltda.,  os envelopes nº 01 – Documentação protocolado sob nº 2888/15, e 02 – Proposta de
Preços, protocolado sob nº 2887/15 – Cristiano Radtke de Radtke – ME, os envelopes nº 01 –
Documentação  protocolado sob nº  2890/15,  e  02 – Proposta  de  Preços,  protocolado sob nº
2889/15 – Canaã Distribuidora Ltda..Passou-se a abertura do envelope nº 01 da empresa Canaã
Distribuidora  Ltda.,   apresenta  cópia  não  autenticada  de  declaração  de  microempresa,  não
cumprindo os itens 5.1, 5.2 e 5.2.1, estando inabilitada. Passou-se a abertura do envelope nº 01
da empresa MAV Informática Ltda.,  estando habilitada. Passou-se a abertura do envelope nº
01 da empresa Cristiano Radtke de Radtke, apresenta cartão de inscrição no CNPJ com nome
empresarial  Zilda  Radtke  de  Radtke  e  inscrição  diferente  dos  demais  documentos,  estando
inabilitada.  Passou-se  a  abertura  do  envelope  nº  01 da empresa  Marcos  Hallal  dos  Anjos,
estando habilitada. Passou-se a abertura do envelope nº 01 da empresa Easylaser Informática
de Indústria e Comércio Ltda., estando habilitada. Passou-se a abertura do envelope nº 01 da
empresa Infotoner Distribuidora de Informática e Eletrônicos Ltda., estando habilitada. Passou-
se a abertura do envelope nº 01 da empresa M.F. Machado Soares, não cumpriu não os itens 5.1,
5.2 e 5.2.1, estando inabilitada. Informa a Comissão que o assessor jurídico, Felipe Zamprogna
Matielo,  verificou que a  Certidão  Negativa  de  Débitos  Relativos  aos  Tributos  Federais  e  a
Dívida Ativa da União,  apresentada por todas as empresas participantes, abrange os itens nºs
4.5.5 e 4.5.8. Abre-se prazo para recursos, conforme legislação vigente, e encaminha-se a cópia
da presente ata para ciência de seu teor a todos os licitantes participantes. Nada mais havendo a
tratar,  encerrou-se a presente reunião às doze horas e cinquenta minutos e eu, Sandro Avila
Medeiros, Secretário,  redigi  a  presente  ata,  que  será  assinada  por  todos  os  membros  da
Comissão Permanente de Licitações.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X

Fábio Fischer
Presidente

Sandro Avila Medeiros
Secretário

Clóvis dos Santos Marques
Membro